
Município de Sapopema - 2022

RECEITA ARRECADADA POR FONTE DE RECURSO
Período: 01/01/2022 até 31/01/2022

Equiplano Página:1

Número Origem Data Lcto. Conta de receita Banco/Caixa Variação qualitativa ValorTipo¹

00101 - Fundeb 70%

11 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 2.707,2604/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

12 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 9.638,4105/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

13 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 51.014,7710/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

37 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 6.738,4511/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

38 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 72.760,4612/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

39 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 40.583,2618/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

40 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 54.259,8519/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

42 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 13.157,8320/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

70 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 9.418,0325/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

71 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 54.292,3626/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

75 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 33.638,2328/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

113 Manual Banco/Fonte: 104906 Incorporação de Ativo 1.373,6931/01/2022 1.3.2.1.01.0.1.01.00.00.00.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 1

Lançamento(s)

Estorno(s)

TOTAL

349.582,60

0,00

349.582,60

12

0

Lançamento(s) de dedução

Estorno(s) de dedução

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0

0

TOTAL LÍQUIDO 349.582,60

00102 - Fundeb 30%

41 Manual Banco/Fonte: 104906102 Incorporação de Ativo 108.000,0019/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

72 Manual Banco/Fonte: 104906102 Incorporação de Ativo 40.000,0026/01/2022 1.7.5.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 1

Lançamento(s)

Estorno(s)

TOTAL

148.000,00

0,00

148.000,00

2

0

Lançamento(s) de dedução

Estorno(s) de dedução

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0

0

TOTAL LÍQUIDO 148.000,00

00103 - 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

3 Manual Banco/Fonte: 74373 Desincorporação de Ativo 122.162,0010/01/2022 1.7.1.1.51.1.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL 5

5 Manual Banco/Fonte: 87904 Desincorporação de Ativo 1.013,1110/01/2022 1.7.1.1.52.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL 5

7 Manual Banco/Fonte: 207365 Desincorporação de Ativo 4.016,3604/01/2022 1.7.2.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 5

9 Manual Banco/Fonte: 9174 Desincorporação de Ativo 888,0210/01/2022 1.7.2.1.52.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 5

20 Manual Banco/Fonte: 207144 Desincorporação de Ativo 6.364,9510/01/2022 1.7.2.1.51.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 5

26 Manual Banco/Fonte: 74373 Desincorporação de Ativo 30.835,1020/01/2022 1.7.1.1.51.1.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL 5

29 Manual Banco/Fonte: 87904 Desincorporação de Ativo 24,5620/01/2022 1.7.1.1.52.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL 5

31 Manual Banco/Fonte: 207365 Desincorporação de Ativo 10.134,5611/01/2022 1.7.2.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 5

33 Manual Banco/Fonte: 207365 Desincorporação de Ativo 61.036,8818/01/2022 1.7.2.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 5

36 Manual Banco/Fonte: 9174 Desincorporação de Ativo 377,9920/01/2022 1.7.2.1.52.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 5

52 Manual Banco/Fonte: 207144 Desincorporação de Ativo 32.925,8820/01/2022 1.7.2.1.51.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 5

62 Manual Banco/Fonte: 74373 Desincorporação de Ativo 85.300,4728/01/2022 1.7.1.1.51.1.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL 5

65 Manual Banco/Fonte: 87904 Desincorporação de Ativo 20,0028/01/2022 1.7.1.1.52.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - PRINCIPAL 5

67 Manual Banco/Fonte: 207365 Desincorporação de Ativo 14.164,6325/01/2022 1.7.2.1.50.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 5
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69 Manual Banco/Fonte: 9174 Desincorporação de Ativo 45,8528/01/2022 1.7.2.1.52.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL 5

85 Manual Banco/Fonte: 207144 Desincorporação de Ativo 15.505,7031/01/2022 1.7.2.1.51.0.1.00.00.00.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 5

150 Manual Banco/Fonte: 34848 Incorporação de Ativo 565,1931/01/2022 1.3.2.1.01.0.1.01.00.00.00.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 1

Lançamento(s)

Estorno(s)

TOTAL

565,19

0,00

565,19

1

0

Lançamento(s) de dedução

Estorno(s) de dedução

TOTAL

384.816,06

0,00

384.816,06

16

0

TOTAL LÍQUIDO (384.250,87)

00104 - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

151 Manual Banco/Fonte: 34871 Incorporação de Ativo 49,6031/01/2022 1.3.2.1.01.0.1.01.00.00.00.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 1

Lançamento(s)

Estorno(s)

TOTAL

49,60

0,00

49,60

1

0

Lançamento(s) de dedução

Estorno(s) de dedução

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0

0

TOTAL LÍQUIDO 49,60

00107 - Salário-Educação

54 Manual Banco/Fonte: 6720206 Incorporação de Ativo 36.387,0419/01/2022 1.7.1.4.50.0.1.00.00.00.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 1

138 Manual Banco/Fonte: 6720206 Incorporação de Ativo 79,4831/01/2022 1.3.2.1.01.0.1.01.00.00.00.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 1

Lançamento(s)

Estorno(s)

TOTAL

36.466,52

0,00

36.466,52

2

0

Lançamento(s) de dedução

Estorno(s) de dedução

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0

0

TOTAL LÍQUIDO 36.466,52

00136 - Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE 7903-0

101 Manual Banco/Fonte: 79030 Incorporação de Ativo 1.211,7231/01/2022 1.3.2.1.01.0.1.01.00.00.00.00 - REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 1

Lançamento(s)

Estorno(s)

TOTAL

1.211,72

0,00

1.211,72

1

0

Lançamento(s) de dedução

Estorno(s) de dedução

TOTAL

0,00

0,00

0,00

0

0

TOTAL LÍQUIDO 1.211,72

Lançamento(s)

Estorno(s)

TOTAL

19

0

Lançamento(s) de dedução

Estorno(s) de dedução

TOTAL

16

TOTAL LÍQUIDO

384.816,06

0,00

384.816,06535.875,63

0,00

535.875,63

151.059,57

0

Critério de seleção:

Intervalo de fontes de recurso: 00101   até   00136

Tipo ¹ - Tipo de operação da receita

1 - Receita
2 - Renúncia
3 - Restituições
4 - Descontos Concedidos
5 - Deduções de Receita para a Formação do FUNDEB
99 - Outras Deduções
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